Parvalus gymnasium SS. Trinitatis , locum
preestantissimis viris celeberrimum et optima dis-
ciplina florentissimum , humanitatis sedem ha-
buit ; permultas ibi palmas adeptus, continuo
philnsnphi'aa studium in Porco (quod peedagogii
nomen ) hausit et, explorata pracipue pro men-
tis humanee viribus rerum natura, firma doc-
trinee medice , quam appetebat, fundamenta
jecit.

Decurso deinde medico stadio, septimo idus
apriles a. MDCCXII tanta cum laude inter me-
dentes publice adscitus est, ut, ante mensem
elapsum, ab urbis magistratibus et maximo qui-
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dem magistrorum sodaliumque applausu in Pro-
fessorum collegium cooptaretur. Qui honor in-
censum ac flagrantem animum non coercuit, sed
ad studia vehementius impulit. Post ferias enim,
sesquimensi munere perfunctus, in Gallorum me-
tropolim digressus est, viris celeberrimis in Ana-
tomia, Chirurgia ac Chymia magistris usurus.
Inde in patriam redux, quee addicerat , retrac-
tando sepius et recogitando, maturabat, usu
et experientia sibi adeo dilucidabat, ut, anno
MDCCXVI Chymiz et non longo post tempore
Anatomiz Professor delectus, ex utraque provin-
cia haud exiguas referret laudes ac juvenis ad-
modum, doctorali laurea donatus, ad amplissi-
mos Antecessoris primarii honores proveheretur.
Ex quo tempore scientia et doctrina etiam ab
extraneis ita celebrari coepit, ut ad humanissi-
mum , disertissimum artisque peritissimum Doc-
torem undique concurreret studiosa javentus,
eum de graviori quacunque questione per literas
consulerent viri clarissimi ipsique familiarissima
in perpetuum. cum iisdem fierent commercia.
Tam raram hanc peritiam multa virtute nobi-
litatam, et juniores Medicos a Professore , dum
vixit, non modo consiliis adjutos, sed et piis

exemplis fuisse rectos, jure addidero. Ipse ni-
k2
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mirum etiam intempesta nocte ad zgrotantes fe-
stinabat opem laturus; a ditioribus nullam mer-
cedem postulare solitus, egenos suo levabat are;
quinimo de fortunis omnibus deturbatas familias
identidem opibus renovabat hac una lege, ut
acceptum beneficium alto dissimularent silentio.

Quid plura? Tanta erat ejus scientiee fama,
tantum virtutis imperium, ut quando sevi vie-
toris justam molliret iram. Quum enim Gallico-
rum ordinum Ductores nonnulli, ex abbatia Par-
censi Lovanium de deditione missi, ab excubito-
ribus, patriee justo studiosioribus, essent occisi
eamdemque ob injuriam Saxonie Dux urbem
diripere et flammis delere constituisset, unus
Rega civibus saluti fuit : quandoquidem Dux ,
qui, patriciorum efilagitationes renuens, matro-
narum preces fastidiens , puerorum ploratus
aspernans , ruinas incendiaque furiosius compa-
rabat, viso adspectoque viro commotus et depre-
cationes interpretatus, inconsideratee civitati ve-
niam dedit. Sic quoque Principes foederati, haud
multis ante annis, propter sinceram sapientiam
eximiasque virtutes illustrissimi Fenelonii agrum
Cameracensem ab hostili exactione omni, tribu-
tis, ceterisque adversi Martis cladibus omnino
liberum haberi jusserant. '